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Regelrådets uppgift är att granska och yttra sig över 

kvaliteten på konsekvensutredningar till 

författningsförslag som kan få effekter av betydelse för 

företag. 

Klimat- och näringslivsdepartementet 

Yttrande över promemorian Strategiska 
nettonollprojekt – Kompletterande bestämmelser till 
EU-förordningen om nettonollindustrin 
De kompletterande bestämmelserna till EU-förordningen är begränsad till de delar som avser 
erkännande av projekt som strategiska nettonollprojekt och upphävande av sådana 
erkännanden. Förslagen rör huvudsakligen utpekande behöriga myndigheter och 
sekretessbestämmelser, men även en mindre upplysningsskyldighet för projektägare.  

I avsnitt 8.4 (Konsekvenser för enskilda) beskrivs översiktligt vilka krav som ställs på företag. 
I avsnitt 8.5 (Statsfinansiella konsekvenser) framgår att framtagandet av en ansökan innebär 
kostnader för de projektägare som önskar ansöka om att få projekt erkända som strategiska 
nettonollprojekt, men även fördelar som status som strategiskt projekt medför. Det 
förekommer inga närmare beskrivningar eller beräkningar av kostnader eller nyttor för företag 
i promemorian. Det saknas även en beskrivning av marknaderna och potentiellt berörda 
företag för de olika typer av nettonolltekniker som kan bli aktuella. Sådana omständigheter 
medför vanligen att Regelrådet bedömer att konsekvensutredningen inte uppfyller kraven i 
förordning (2024:183) om konsekvensutredningar.  

Mot bakgrund av att ansökan om att utses till strategiskt projekt enligt EU-förordningen är 
frivillig och att förslagen i huvudsak är begränsade till frågor om behöriga myndigheter och 
sekretessbestämmelser väljer Regelrådet att avstå från att lämna en bedömning av 
konsekvensutredningen i innevarande promemoria. 

Däremot finns det anledning att anta att andra bestämmelser i EU-förordningen, liksom 
eventuellt kompletterande bestämmelser i dessa delar, kan få konsekvenser av större 
betydelse för svenska företag. Regelrådet vill därför uppmana till mer utförliga beskrivningar 
av sådana konsekvenser, samt berörda företag, i det fortsatta arbetet med genomförandet av 
EU-förordningen, så att det är möjligt att få en helhetsbild av konsekvenserna av det nya 
regelverket. Detta inkluderar en beskrivning av de konsekvenser som följer direkt av EU-
förordningen. I detta arbete kan det vara relevant att förhålla sig till den kompletterande 
analys som kommissionen gjorde efter att den presenterat sitt ursprungsförslag (SWD(2023) 
219 final), samt eventuellt efterföljande analyser som tillkommit i utformningen av den slutliga 
rättsakten, eller därefter. Vad avser strategiska nettonollprojekt torde det vidare vara relevant 
att komplettera befintlig utredning med information om de riktlinjer för att säkerställa enhetliga 
villkor för tillämpningen av urvalskriterierna i den genomförandeakt som kommissionen ska 
ha antagit (senast den 1 mars 2025 enligt innevarande remisspromemoria). 

Beslutsdatum Vårt diarienummer Ert diarienummer 
19 mars 2025 RR 2025-34 KN2025/00239
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Regelrådet behandlade ärendet vid sammanträde den 19 mars 2025. 

I beslutet deltog Anna-Lena Bohm, Helena Fond, Hans Peter Larsson, Roland Sigbladh och 
Lars Silver. 

Ärendet föredrogs av Anna Stattin. 

Anna-Lena Bohm 

Ordförande  

Anna Stattin 

Föredragande
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